Item super appellacione interposita per Iohannem de Petro alias de Pelerino de Baynascho civem Taurini et Micheylem eius fratrem in presenti consilio lecta.

Eodem die consultum fuit et optentum quod si quis velet dare de gabella vini extrinsecii ultra ianuinos XXti habere debeat pro quolibet ianuino solidos octo viannensium.

Ibidem et incontinenti Boniffacius Becutus incantavit dictam gabellam de ianuinis XXti ad ianuinos XXIIIor et sic habere debet pro suis incantaturis solidos XXXII./

- 13r. In reformacione cuius consili facto partito ad tabullas et nigras per supradictum dominum vicarium placuit dictis credendariis quod preconizetur

hodie per civitatem Taurini per locha consueta quod quilibet solvere teneatur et debeat infra diem dominicam prosimam terciam partem sue talee nuper imposite sub pena tercii pluris et nichilominus dicta pena scuti non possit, elapso vero dicto termino curia possit et valeat facere execucionem contra<sup>d</sup> illos qui non soluerint dictam vero eorum taleam infra terminum supradictum sub penis et bapnis alias ordinatis super talea<sup>e</sup> predicta.

Item super tercia preposta facto partito ut supra de facto fiche Pelerine placuit ipsis credendariis et estitit ordinatum quod<sup>f</sup> sapientes alias electi pro facto dicte fiche, videlicet Luquinus Barachus et socii, facere debeant de presenti pactum cum Raynaldo de Aleo vel alio magistro, taliter quod dicta ficha realtetur secundum quod fuit avissatum et inscriptis possid[...] per predictum Luquinum et socios et eciam habeant potestatem predicti sapientes eligere

unum bonum massarium seu superinstantem<sup>g</sup> ad fieri faciendum dictum  
oppus bene et<sup>b</sup> sufficienter et quod racionatores communis taxare debeant  
suum salarium; item quod maxarius communis precipi faciat personis  
debentibus dicta bealerie debeant soluisse ea infra diem dominicam  
proximam et qui non soluerit infra dictum terminum quod curia ad<sup>i</sup>  
requisicionem dicti maxari facere teneatur execucionem contra non solventes  
tam per arestacionem personarum quam capcioem<sup>j</sup> pignorum et habeat dicta  
curia pro suo labore pro quolibet contra quem facta fuerit execucio solidos  
tres viannensium, que quidem dicta converti et expendi debeant in reparacione  
dictae fiche et quod maxarius predictus capere debeat sex laboratores qui  
teneantur offere ficas// factas in dicta bealeria et eciam replere et claudere  
achayrolios in dicta bealeria indebito factos et hoc expensis communis; item  
quod dictus maxarius<sup>k</sup> levari faciat exclansoyras eveyversi dicta bealerie ac  
eciam precipi faciat Nicolayo Aynardo et alis omnibus qui habent bochetos  
in dicta bealeria<sup>l</sup> quatenus ipsos reparari faciant infra octo dies, taliter quod  
eorum culpa ipsa bealeria non ledatur seu pegoretur<sup>m</sup> sub pena solidorum  
sesaginta viannensium<sup>n</sup> pro quolibet contrafaciente, que pena excutii possit  
per curiam absque condampnacione, data prius deffexione trium dierum  
ad faciendum eorum deffexionem si eam legitimam facere poterint et  
predicta pena excusa vel non nichilominus teneantur realtare<sup>o</sup> predictos  
eorum aycarolios et dicta bealeria ubi fuerit destructa sub eadem pena.

Item super IIIIta preposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis  
et estitit ordinatum quod raconatores communis eligere debeant colectores  
dictarum gabellarum, hoc modo videlicet<sup>p</sup> ponetur in scriptis sex cobie ex  
illis quibus eis vissum fuerit fore bonos et sufficientes ad coligendum dictas  
gabellas, ita quod quelibet cobia servire teneatur in officio dicte gabelle  
singulis dubus<sup>q</sup> mensibus cum uno bancherio seu tabulario et eciam habeant  
potestatem taxendi eorum salarium et ordinaciones et capitula super ipsis  
colectores gabellarum facere pro eis vissum fuerit pro meliorii et quidquid  
pre<sup>r</sup> predictos raconatores seu maiorem partem ipsorum una cum curia  
in predictis et circa predicta factum fuerit per eos ponatur in inscriptis<sup>s</sup> et  
reducatur in proxima credencia que tunc super ipsis disponere et ordina-  
re valeat pro libito voluntatis//

Super V et ultima preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendaris  
quod per clavarios communis in presencia curie advideatur de duobus  
sufficientibus audictoribus qui nomine et vice communis Taurini<sup>t</sup> audire, ter-  
minare et finire debeant dictam appellacionis causam supradictorum Iohannis  
et Micheylis de Petro de Baynascho appellancium ex parte una et nobilem  
Ludovicum condominum Baynasci appellantem ex parte alia et dictam  
appellacionis causam nomine iamdicti communis audire, cognoscere et diffinire  
valeant prout ordo iuris postulat et requirit et predictis duobus sic eligendis  
per predictos clavarios ex nunc prout ex tunc predicti credendari vices dicti  
communis totaliter comisserut<sup>u</sup>.

13v.

14r.

Liber consiliorum, 1382

Eo die.

Congregati et amassati IIII or clavari communis et in domo ipsius communis in presencia supradicti domini vicari et de mandato ipsius occaxione<sup>v</sup> contentorum in supradicta V preposta ordinaverunt omnes in concordia quod venerabilis et circumspectus vir dominus Bertolomeus Dodolus in decretis licenciatus vicarius reverendi patris domini Iohannis Dei gratia episcopi Taurini et Ludovicus de Cavaglata civis Taurini sint et esse debeant auditores et cognitores nomine et vice communis Taurini<sup>w</sup> in et super causa appellacionis de quibus in proxima reformacione continetur et mencio habetur et ipsam appellacionis causam audire, cognoscere, terminare et finire debeant comuniter<sup>x</sup> prout fuerit iuris et omnia alia et singula facere in predictis et circa predicta que comunitas Taurini circa ea facere et exercere posset.